

Situación económica al 30 de Septiembre de 2023



	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
Ingresos	\$ 6.083.617.075	\$ 8.733.441.966	\$ 8.791.056.437	\$ 11.115.845.215	\$ 11.163.260.755	\$ 11.489.764.254
Gastos	\$ 6.080.836.465	\$ 8.723.491.074	\$ 8.788.586.634	\$ 11.114.039.796	\$ 11.160.081.574	\$ 11.487.955.397
Resultados	\$ 2.780.610	\$ 9.950.892	\$ 2.469.803	\$ 1.805.419	\$ 3.179.181	\$ 1.808.857

	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Ingresos	\$ 16.548.424.729	\$ 15.807.081.532	\$ 15.961.995.440	\$ 105.694.487.402
Gastos	\$ 16.545.196.383	\$ 15.805.662.300	\$ 15.961.574.431	\$ 105.667.424.053
Resultados	\$ 3.228.346	\$ 1.419.232	\$ 421.010	\$ 27.063.349

COMPROMISOS IMPAGOS (VENCIDOS AL 30 SEP 2023)

\$ 920.552.123

Situación económica al 30 de Septiembre de 2023



INGRESOS (Percibido)

	1er SEM	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Aportes personales	26.852.391.241	9.280.285.152	8.075.265.273	8.581.921.400	52.789.863.065
Sentencias Judiciales	223.040.920	9.553.180	50.028.423	34.238.296	316.860.819
Contribuciones	24.654.717.778	6.813.503.150	6.293.744.722	6.583.479.019	44.345.444.670
Adherentes	779.497.072	155.332.162	192.184.628	199.119.106	1.326.132.968
Cargos de Salud	18.547				18.547
Ingresos varios	3.170.920.105	-92.825.870	785.210.217	112.833.630	3.976.138.082
Farmacias - sin Alto Costo	978.697.123	274.845.128	289.873.587	315.075.909	1.858.491.747
Turismo	717.702.914	107.731.828	120.774.681	135.328.079	1.081.537.503
Totales	57.376.985.701	16.548.424.729	15.807.081.532	15.961.995.440	105.694.487.402

EGRESOS (Devengado)

	1er SEM	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Remuneraciones	5.615.870.982	1.232.933.061	1.297.599.228	1.637.422.672	9.783.825.942
Funcionamiento	2.647.758.064	525.979.780	447.520.343	1.191.960.503	4.813.218.691
Gasto Prestacional	49.074.585.480	14.786.283.542	14.060.542.730	13.132.191.255	91.053.603.007
Intereses Préstamo	16.776.414				16.776.414
Totales	57.354.990.940	16.545.196.383	15.805.662.300	15.961.574.431	105.667.424.053

Situación económica al 30 de Septiembre de 2023



Discriminación del gasto

EGRESOS (Devengado)

	1er SEM	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
Remuneraciones	5.615.870.982	1.232.933.061	1.297.599.228	1.637.422.672	9.783.825.942
Funcionamiento	2.647.758.064	525.979.780	447.520.343	1.191.960.503	4.813.218.691
<i>Devolución Cuotas Afiliación</i>	3.705.499	952.595	645.321	654.294	5.957.709
<i>Bienes de Uso</i>	1.097.763.791	116.035.197	79.031.494	696.357.671	1.989.188.153
<i>Funcionamiento Rutinario</i>	1.546.288.774	408.991.988	367.843.528	494.948.539	2.818.072.829
Gasto Prestacional	49.074.585.480	14.786.283.542	14.060.542.730	13.132.191.255	91.053.603.007
<i>Prestaciones</i>	43.575.967.961	13.421.202.818	12.686.441.133	11.507.900.707	81.191.512.618
<i>Reintegros</i>	5.498.617.519	1.365.080.725	1.374.101.597	1.624.290.549	9.862.090.389
Intereses Préstamo (No Rutinario)	16.776.414				16.776.414